
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
1
7
 1

5
:0

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Minh Thu Doová 

Číslo studenta:  E14672 

Název bakalářské práce:  Návrh podnikatelského záměru založení kavárny 

Cíl práce: Cílem práce je vytvořit podnikatelský plán na založení kavárny. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zpracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka práce si stanovila za cíl vytvořit podnikatelský plán na založení kavárny při zohlednění legislativních, 

ekonomických a konkurenčních podmínek ve městě Chrudimi. Autorka dostatečně charakterizovala v obecné 

rovině pojmy podnik, podnikání a především z pohledu aktuální legislativy právní formy podnikání, které 

následně posuzuje z hlediska vhodnosti pro provozování kavárny.  

 

Autorka pracovala s menším počtem literárních zdrojů a doslova s minimem monografií. Na druhou stranu 

čerpala informace v drtivé míře především ze zákonů, což je ta nejaktuálnější pramenná literatura. Vzhledem 

k tomu, že autorka ve své práci řeší v teoretické rovině právní formy podnikání, formy pracovních úvazků, 

aktuální hygienické předpisy apod., pak se dá považovat i tento menší počet literárních zdrojů za přijatelný. 

 

Formálně lze autorce vytknout to, že v kap. „3 Poslání a vize zakládané kavárny a situační analýza“ kombinuje 

teoretické pasáže s konkrétními údaji a charakteristikou plánované kavárny. Ani název této kapitoly není vhodně 

zvolen vzhledem k tomu, že podstatně větší část situační analýzy je obsažena v následující kapitole „4 Cíle a 

strategie“ 

 

V aplikační části (kap. 3 až 8) autorka v dostatečné míře rozpracovává základní marketingové, provozní i 

finanční oblasti chodu plánované kavárny. V uvedené podobě tak může být práce funkčním podkladem pro 

realizaci podnikání v kavárenské branži.  

  

I přes některé výše uvedené nedostatky lze cíl práce stanovený autorkou v úvodu bakalářské práce považovat za 

splněný. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Otázka č. 1: Na str. 57 v tab. 15 predikujete provozní náklady. Tabulka obsahuje položku „Investiční náklady“ 

ve výši 13 275,- Kč/měsíc. Co tato položka zahrnuje? 

 

Otázka č. 2: Prostory kavárny jsou ve vlastnictví jednoho ze společníků. Ten tak bude mít dobrý přehled o 

tržbách a zisku. Budete mít právně ošetřeno možné navyšování nájemného, které by mohlo vést k vyšším 

odměnám pro daného společníka formou výběru vyššího nájmu, či by mohlo vést dokonce i k ukončení činnosti 

kavárny a následnému převzetí podniku daným společníkem? 

 

Otázka č. 3: V návaznosti na otázku č. 2. Jakým způsobem budete chráněni proti výpovědi nájemní smlouvy a 

tím i zmaření investice do interiérových úprav? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 

 

V Pardubicích 15.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


